







Beteiligung an Hybrid- und Verbrennersparte der Renault Group

Aramco erwirbt 10 Prozent an Horse Powertrain Limited

- Investition soll Verringerung der Verkehrsemissionen beschleunigen
- Fokus auf synthetische Kraftstoffe und effizientere Hybrid- und Verbrennerantriebe
- Renault Group und Geely behalten jeweils 45 Prozent der Anteile an Horse Powertrain

Boulogne-Billancourt, 10. Dezember 2024 – Aramco hat über seine direkte und hundertprozentige Tochtergesellschaft Aramco Asia Singapore Pte. Ltd den Kauf einer 10-prozentigen Beteiligung an Horse Powertrain, einem weltweit führenden Unternehmen für Hybridantriebe und Verbrennungsmotoren, abgeschlossen. Aramco ist einer der weltweit führenden integrierten Energie- und Chemiekonzerne. Die Transaktion ist Teil der Bemühungen des Unternehmens, neue Mobilitätslösungen zu entwickeln, die das Potenzial haben, die Verkehrsemissionen zu reduzieren.

Dem Abschluss der Transaktion waren die Unterzeichnung einer entsprechenden Vereinbarung am 28. Juni 2024 und der Erhalt aller behördlichen Genehmigungen vorausgegangen. Die Investition von Aramco basiert auf einer Unternehmensbewertung für Horse Powertrain in Höhe von 7,4 Milliarden Euro. Die Renault Group und Geely (durch Geely Holding und Geely Auto) halten jeweils 45 Prozent der Anteile an Horse Powertrain.

"Die Verringerung der Verkehrsemissionen erfordert ein breites Spektrum von Ansätzen", sagte Ahmad O. Al Khowaiter, Executive Vice President Technology & Innovation bei Aramco. "Dabei müssen die Vielfalt der weltweiten Fahrzeugflotte, die grossen Unterschiede in der Verkehrsinfrastruktur und die spezifischen Bedürfnisse der Autofahrer*innen in verschiedenen Ländern berücksichtigt werden. Bei Aramco verfolgen wir eine Reihe potenzieller innovativer Lösungen, von CO2-ärmeren synthetischen Kraftstoffen bis hin zu effizienteren Verbrennungsmotoren. Unsere Investition in Horse Powertrain baut auf unserer umfangreichen Forschung und Entwicklung in diesem Bereich auf. Durch den Zusammenschluss mit zwei weltweit führenden Automobilherstellern wollen wir unser kollektives Know-how nutzen, um emissionsärmere Mobilitätslösungen voranzutreiben."

"Wir freuen uns sehr, dass Aramco seine Investition in Horse Powertrain abgeschlossen hat", sagte Matias Giannini, Chief Executive Officer von Horse Powertrain. "Ihr Know-how im Bereich alternativer und synthetischer Kraftstoffe macht Aramco zum idealen Partner für uns, um emissionsarme Antriebslösungen zu liefern. Horse Powertrain stärkt damit seine Technologieführerschaft und wird als Partner für Automobilmarken, die von unserer Kompetenz und unserer globalen Produktionspräsenz profitieren wollen, noch wertvoller."

Jamal Muashsher, Chief Executive Officer von Valvoline Global Operations, sagte: "Als technischer Partner und Zulieferer von Horse Powertrain freuen wir uns darauf, die über 150-jährige Erfahrung von Valvoline Global im Automobilbereich und die Tradition der Innovation einzubringen, um zukunftsweisende Lösungen für Verbrennungsmotoren, Kraftstoffe und Schmierstoffe zu entwickeln. Unser neuestes gemeinsames Projekt mit Horse Powertrain und Aramco baut auf der starken Tradition von Valvoline Global bei Partnerschaften mit Erstausrüstern auf. Durch die Zusammenarbeit tragen wir dazu bei, die nächste Generation der Mobilität zu gestalten."

Es wird erwartet, dass die Investition von Aramco die Entwicklung der nächsten Generation von Verbrennungsmotoren und Hybrid-Antriebssträngen sowie ergänzenden Technologien wie alternativen Kraftstoff- und Wasserstofflösungen bei Horse Powertrain beschleunigen wird. Im Rahmen der Vereinbarung werden Aramco und die Tochtergesellschaft Valvoline Global Operations mit Horse Powertrain in den Bereichen Verbrennungsmotortechnologie, Kraftstoffe und Schmierstoffe zusammenarbeiten. Dank seiner Technologieführerschaft, seiner globalen Fertigung und seiner Skalenvorteile wird Horse Powertrain sein Angebot für Automobil- und Transportkonzerne weltweit weiter festigen. Horse will zu einem einzigartigen Partner für erschwingliche hochmoderne Hybrid- und Verbrennerlösungen werden, die dazu beitragen, die globalen Fahrzeugemissionen in Richtung Netto-Null zu senken.

Der Vorstand von Horse Powertrain besteht nun aus sieben Mitgliedern:

- drei Direktoren von Geely: Daniel Donghui Li (stellvertretender Vorsitzender von Geely Auto und CEO der Geely Holding)
 als Vorsitzender des Vorstands, Jerry Gan (CEO der Geely Auto Group) und Andy An (Präsident der Geely Holding und
 Vorsitzender der Geely Auto Group).
- drei Direktoren der Renault Group: François Provost (Chief Procurement, Partnerships, and Public Affairs Officer der Renault Group), Thierry Charvet (Chief Industry and Quality Officer der Renault Group) und Denis Le Vot (CEO von Dacia und Chief Supply Chain Officer der Renault Group).
- ein Direktor von Aramco: Ali A. Al Meshari (Senior Vice President Technology Oversight & Coordination bei Aramco)

Factsheet Horse Powertrain:

- 17 Werke weltweit
- 10 Industriekunden in 130 Ländern, einschliesslich Fahrzeughersteller
- 5 Forschungs- und Entwicklungszentren
- ca. 19'000 Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter
- Strategischer Schwerpunkt auf China, Europa und Lateinamerika
- Erwartet werden ca. 5 Millionen Antriebseinheiten pro Jahr
- Abdeckung aller Arten von Antriebslösungen: Vollhybride, Plug-in-Hybride mit grosser Reichweite und Verbrennungsmotoren, die mit alternativen Kraftstoffen wie Ethanol, Methanol, LPG, CNG, Wasserstoff usw. betrieben werden

* * *

HORSE POWERTRAIN LIMITED RELATIONS PRESSE+34 679 072 087

+44 7791 707979

kate.saxton@horse.tech

ARAMCO media.inquiries@aramco.com

RELATIONS MÉDIAS X @aramco

RENAULT GROUP Rie Yamane
RELATIONS PRESSE +33 6 03 16 35 20

rie.yamane@renault.com

RENAULT GROUP Philippine de Schonen
RELATIONS INVESTISSEURS +33 6 13 45 68 39

philippine.de-schonen@renault.com

François Rouget

+33 6 23 68 07 88

francois.rouget@renault.com

RENAULT SUISSE SA Karin Kirchner

+41 44 777 02 48

karin.kirchner@renault.com

GEELY HOLDING GROUP Elaine Lin

CONTACT PRESSE +86 135 1581 7888

Jing.lin1@geely.com

Über die Renault Group

Die Renault Group steht an der Spitze einer Mobilität, die sich neu erfindet. Gestärkt durch ihre Allianz mit Nissan und Mitsubishi Motors und ihr einzigartiges Know-how im Bereich der Elektrifizierung, umfasst die Renault Group vier komplementäre Marken - Renault, Dacia, Alpine und Mobilize - und bietet ihren Kund:innen nachhaltige und innovative Mobilitätslösungen. Die Gruppe ist in mehr als 130 Ländern vertreten und hat im Jahr 2023 mehr als 2,235 Millionen Fahrzeuge verkauft. Sie beschäftigt fast 106'000 Mitarbeiter, die täglich dafür sorgen, dass die Mobilität die Menschen einander näherbringt.

Die Renault Group ist bereit, sich den Herausforderungen auf der Strasse und im Wettbewerb zu stellen, und hat sich zu einer ehrgeizigen Transformation verpflichtet, um Wert zu schaffen. Im Mittelpunkt stehen dabei die Entwicklung neuer Technologien und Dienstleistungen sowie ein neues Angebot an noch wettbewerbsfähigeren, ausgewogenen und elektrifizierten Fahrzeugen. Angesichts der ökologischen Herausforderungen hat sich die Gruppe das Ziel gesetzt, bis 2040 in Europa kohlenstoffneutral zu werden.

Renault Group Switzerland importierte 2023 rund 21'500 Renault, Dacia und Alpine Fahrzeuge für den Schweizer Markt und bietet Aftersales-, Kundendienst- und Mobilitäts-Dienstleistungen an.

Weitere Informationen finden Sie unter renaultgroup.com oder folgen Sie Renault Group auf Instagram, X, Facebook, Youtube und LinkedIn.

Für weitere Informationen: https://www.renaultgroup.com/